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خطر ابتلا به «وبا» جدی است/ تشکیل کمیته کنترل و پیشگیری از بیماری

 شنبه ۱۱ تیر ۱۴۰۱ - ۱۷:۱۱ شناسه خبـر : ۱۱۴۹۷۵

رئیس گروه بیماریهای واگیر دانشگاه علوم پزشکی لرستان اظهار کرد: تا کنون هیچ موردیاز ابتلا به وبا در 
لرستان مشاهده نشده است، با این وجود کمیتهای امروز با حضور نمایندگان ادارات ذیربط کنترل وبا تشکیل و

 شرح وظایف هر دستگاه تشریح شد.

حمید مخیری امروز در گفتوگو با خبرنگار موج خبر در خرمآباد، در خصوص شیوع بیماریهای «وبا» و «تب خونریزی

دهنده کریمه کنگو» اظهار کرد: تب خونریزی دهنده کریمه کنگو، یک بیماری تبدار و حاد است که مخصوص حیوانات

بوده و گونههای مختلفی از پستانداران را آلوده میکنند.

وی خاطرنشان کرد: ناقل بیماری نوعی از کنه است که موجب بیماری در دامها میشود، کریمه کنگو در دامها علامت

مشخص و مشکوکی ندارد و تنها به شکل تبی زودگذر در دام اتفاق میافتد.

رئیس بیماریهای واگیر دانشگاه علوم پزشکی لرستان با بیان اینکه تاکنون موردی از ابتلا به کریمه کنگو در استان

نداشتهایم، افزود: به مردم توصیه میشود هنگام تماس با دام از پوشش محافظتی همچون ماسک، دستکش و چکمه
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استفاده کنند، از دستکاری و یا له کردن کنه بر روی بدن یا زخم خود جلوگیری کنند و جهت جلوگیری از ابتلا به

بیماری، گوشت تازه و گرم را به مدت ۲۴ تا ۴۸ ساعت در یخچال نگهداری کنند.

مخیری در خصوص شیوع وبا در استانهای همجوار نیز افزود: تا کنون در برخی استانهایی همچون کرمانشاه مواردی از

ابتلا به وبا مشاهده شده است.

وی با بیان اینکه وبا یک بیماری عفونی واگیردار است که از طریق غذا و آب آلودا قابل انتقال است، گفت: اسهال حاد

ناگهانی اصلیترین علامت بیماری است و از بیماریهایی بوده که قابلیت ایجاد اپیدمی بزرگ در انسانها را ایجاد

میکند.

رئیس گروه بیماریهای واگیر دانشگاه علوم پزشکی لرستان اظهار کرد: تا کنون هیچ موردیاز ابتلا به وبا در لرستان

مشاهده نشده است، با این وجود کمیتهای امروز با حضور نمایندگان ادارات ذیربط کنترل وبا تشکیل و شرح وظایف هر

دستگاه تشریح شد.

مخیری با اشاره به در پیش بودن ایام اربعین و احتمال شیوع این بیماری، گفت: در همین راستا توصیه میشود پیشاپیش

افراد از آب بهداشتی استفاده کنند، دستها را به صورت مرتب شستوشو دهند و از غذاهای گرم و تازه مصرف

نمایند.

آزمایشگاهههی استان آمادگی کامل را دارند که اگر موردی از وبا مشاهده شد، به سرعت آن را تشخیص دهند، همچنین

کیت مخصوص وبا در تمام آزمایشگاههای سراسر استان وجود دارد و به دلیل تبعات بالای اقتصادی شیوع این بیماری،

کنترل وبا از اولویتهای سیستمهای بهداشتی است.
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